y viernes, de 00:00 horas a 08:00 horas. 

78. El administrado, durante la supervisión regular 2022, brindó información al equipo 
supervisor de la DSAP, sobre las estadísticas de faenado en los últimos siete (07) 
meses; siendo que, en promedio mensual faena un estimado de doscientos 
setenta y nueve (279) bovinos, cuatrocientos setenta y dos (472) porcinos y treinta 
y ocho (38) ovinos. 

Estadística de faenado de los últimos 7 meses 

Número de 
animales 

Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Promedio 

Bovinos 271 273 255 287 272 273 322 279 

Porcinos 416 457 391 463 463 501 615 472